SESSÃO ORDINÁRIA DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE PUTINGA

DE 20/07/2021

ORDEM DO DIA

1° Ato: DISCUSSÃO GERAL

ASSIM, PASSAMOS PARA DISCUSSÃO GERAL E VOTAÇÃO DOS PROJETOS DE

LEI

REQUERIMENTO Nº 0033/2021.  Autoria: PODER EXECUTIVO. Nos termos da

mensagem  nº 033/2021, aos dezesseis dias do mês de julho de dois mil e vinte um, o

Prefeito Municipal em Exercício, Exmo. Sr. Fernando Gonçalves dos Santos, em

atenção ao artigo 93, do Regimento Interno, requer a apreciação do Projeto de Lei do

Executivo nº 044 “Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar termo de parceria

com a Associação Rede D'água Xarqueada; Dá Outras Providências.”

PROJETO DE LEI EXECUTIVO Nº 0044/2021.  Autoria: PODER EXECUTIVO.

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar termo de parceria com a Associação

Rede D'água Xarqueada; Dá Outras Providências.”

EMENDA Nº 001 AO PROJETO DE LEI Nº 044/2021 “ACRESCENTA TEXTO

AO PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 1º DO PROJETO DE LEI Nº 044/2021, DE

ORIGEM DO EXECUTIVO MUNICIPAL: DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

REQUERIMENTO Nº 0034/2021.  Autoria: PODER EXECUTIVO. Nos termos da

mensagem  nº 034/2021, aos dezesseis dias do mês de julho de dois mil e vinte um, o

Prefeito Municipal em Exercício, Exmo. Sr. Fernando Gonçalves dos Santos, em

atenção ao artigo 93, do Regimento Interno, requer a apreciação do Projeto de Lei do

Executivo nº 045 “Regulamenta a utilização de recursos oriundos da alienação dos ativos

do Departamento Municipal de Energia Elétrica de Putinga - DEMEEP”.

PROJETO DE LEI EXECUTIVO Nº 0045/2021.  Autoria: PODER EXECUTIVO.

“Regulamenta a utilização de recursos oriundos da alienação dos ativos do Departamento

Municipal de Energia Elétrica de Putinga - DEMEEP”

2º Ato: GRANDE EXPEDIENTE

Juliano Moretto

Cassiano Spinelli

Edison Arosi

Josmairo Marostica

Marina de Col Bertuol

PRONUNCIAMENTO DOS VEREADORES INSCRITOS, NOS TERMOS

REGIMENTAIS

3 º Ato: LAVRATURA DA ATA

SOLICITO A CONFECÇÃO DA ATA E A LEITURA.

ENCERRAMENTO FACEBOOK

VOTAÇÃO DA ATA